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Qətər – 2022

Qətərdə keçirilən 2022-ci il Dünya çempionatı “zirvə görüşü”nün”  bir 
addımlığındadır. Dünən qızıl finalın ilk iştirakçısını müəyyənləşdirmək üçün 
Qətərin modern şəhəri Lüsaildəki “Lusail Iconic Stadium” stadionunda 
Argentina və Xorvatiya milliləri qarşılaşdı. Oyun gec başladığından və gecəyarı 
başa çatdığından bu yazımızı əsasən matç öncəsi irəli sürülən fikirlər və 
verilən proqnozlar üzərində qurmaq qərarına gəldik. 

Statusuna görə matçın həqiqətən 
gərgin idman mübarizəsi şəraitində və 
çoxsaylı qayda pozuntuları ilə keçəcəyi  
istisna deyildi. Çünki Niderlandla 1\4 final 
qarşılaşmasında hakimin oyun ərzində 
15 sarı kart göstərməsini nəzərə alsaq,  
yarımfinal matçının sakit keçəcəyini göz-
ləmək doğru olmazdı. Digər tərəfdən, hər 
iki komanda qayda pozuntuları baxımın-
dan heç də mələk sayılmırlar. Ehtimal olu-
nur ki, hakim oyunda qırmızı kartdan da 
istifadə edə bilər. 

Gözləntilərə və matçın nəticələri 
haqqında proqnozlara keçməzdən əv-
vəl komandalar haqqında bəzi təhlillərə 
diqqət çəkmək istərdim. 

Argentina üçün bu yarımfinal oyunu 
Dünya çempionatlarında altıncıdır. “Albi-
selesta” əvvəlki beş yarımfinalın hamısını 
qalibiyyətlə başa vurub. Çox güman ki, 
Messi öz komandası ilə bütün mənalarda 
bu yaxşı ənənəni davam etdirməyə çalı-
şacaqdı.   

Əslində, Dünya çempionatı-2022-nin 
yarımfinalına “albiselesta”  çox gərgin 
psixoloji yaşantılardan sonra çıxa bildi. 
Bəzi məqamlarda hətta  taleyin də ko-
mandanın üzünə güldüyünü etiraf etmək 
lazımdır.  Digər tərəfdən, bu həm də onu 
sübut etdi ki, həqiqətən belə mübarizələr-
də güclülərin bəxti gətirir.

Gördüyümüz kimi, Niderland millisinə 
qarşı dörddəbir final matçında  əvvəlcə Li-
onel Skaloninin yetirmələri üçün hər şey 
əla başladı. Onlar iki top üstünlüyü ilə mat-
çı az qala başa çatdıracaqdılar. Lakin Van 
Qalın komandası oyunun başa çatmasına 
dəqiqələr qalmış nəinki hesab arasındakı 
fərqi azaltdı, həm də əlavə vaxtda hesabı 
bərabərləşdirib, matçın qalibini müəyyən-
ləşdirmək üçün “overtaym”a keçid etdi. 
Hər şeyi matçsonrası vurulan 11 metrlik 
zərbələr həll etdi. Burada argentinalılar 
rəqiblərdən daha soyuqqanlı və dəqiq ol-
dular. 

Həmin qarşılaşmada hər iki koman-
da öz oyunu ilə tamaşaçılara müsbət 
emosiyalar bəxş etdi. Doğrudur, burada 
futbolçuların idmançıya yaraşmayan dav-
ranışları da yer aldı. Bu “attraksion”da 
qalib komandanın  futbolçuları daha çox 
fərqləndilər və elə ona görə də FİFA on-
lara qarşı intizam qaydalarını pozmaları 
ilə bağlı iş də açıb. Niderland komandası 
da cəzadan kənarda qalmayacaq. Amma 
mundialı tərk etdikdən sonra bunun onlar 
üçün heç bir əhəmiyyəti olmayacaq. 

Ümumiyyətlə, təkcə Niderland millisi 
ilə matçda deyil, Avstraliya ilə birinci pley-
off oyununda da Argentina komandası əv-
vəlcə 2-0 irəlidə idi. Lakin oyunun sonuna 
yaxın bir qədər rahat oynamağa və arxa-
yınlaşmağa başlayanda, dərhal qapısında 
qol gördü. 2-1 hesabını da çox çətinliklə 
qoruyub saxlaya bildi. Yəni konkret onu 
demək olar ki, Skaloninin komandasının 
bütün qarşılaşma müddətində konsent-

rasiyanı sabit saxlamaqla bağlı problemi 
var: komanda çox asanlıqla rəqib qapısı-
na top vura bilir, elə bu şəkildə də asanlıq-
la arxayınlaşıb öz qapısından qol buraxır. 

Bütün bunlara baxmayaraq, Braziliya, 
İngiltərə, İspaniya, Portuqaliya, Almaniya 
kimi milli komandaların mundialı tərk et-
məsindən sonra Argentina əsas favoritlər-
dən birinə çevrilib. 

Komandanın baş məşqçisi Lionel 

Skaloni yarımfinal öncəsi Niderlandla 
qarşılaşmada baş verənlərə münasibə-
tini açıqlayaraq deyib: “Futbolda müxtə-
lif epizodlar baş verir ki, onları sonradan 
müzakirə edirlər. Hakimlər var, ədalət mü-

hakiməsi aparırlar. Lakin bir vacib məqa-
mı demək lazımdır: biz qalib gəlməyi də, 
məğlub olmağı da  bacarırıq. Səudiyyə 
Ərəbistanı ilə oyundan sonra biz sakitcə 
hotelə yollandıq. Hər şey hakimin final fi-
tindən sonra başa çatır. Bu məsələni bir-
dəfəlik bağlamaq lazımdır. 

Oyuna bu qədər vaxtın əlavə edilməsi 
- bu nəsə yeni bir şeydir və bəzən ağla-
sığmaz görünür. Hakim 10 dəqiqə əlavə 
edir və sonra üstündən yenə nə qədərsə 
artırır və siz anlaya bilmirsiniz ki, oyun nə 
vaxt bitəcək. Bu, təkcə bizim oyunda yox, 
Braziliyanın matçında da baş verdi. Bu, 
hamı üçün yeni bir şəraitdir, ancaq mən 
demirəm ki, bu, ədalətlidir və ya ədalətsiz-
dir.  Yəqin ki, müəyyən vaxtdan sonra bu 

daha təbii olacaq”.
Xorvatiya ilə qarşılaşmadan və Messi-

dən söz düşəndə isə Skaloni deyib: “Mən 
Messinin uğurlarına təəccüblənmirəm, 
çünki o, həmişə belə oynayıb. Lakin ya-
rımfinala çıxmaq – bu, bütün komadanın 
xidmətidir. Messi qalibdir – onun oyunu 
davam etdirməyə böyük istəyi var. Baxaq 
görək, Leo oyunu davam etdirəcək, yoxsa 
yox. Gəlin, sadəcə, onun oyunundan zövq 

alaq. Əgər bizim üçün hər şey yaxşı get-
sə, qarşıda bizi uzun yol gözləyir”. 

Ronaldo, Braziliyanın keçmiş futbol ul-
duzu: “Dünya çempionatında o komanda 
qalib gəlir ki, meydançada öz oyunu ilə 
buna haqqı çatdığını göstərsin. Argentina 
çox da yaxşı oynamır, ancaq onların istə-
yi çox böyükdür, onlar çox qaçırlar, ürəkli 
oynayırlar. Bir də onların Messisi var və  
əlinə düşən fürsəti dərhal istifadə edir. Ar-
gentina Dünya çempionu ola bilərmi? Mən 
səmimi danışıram. Deyə bilmərəm ki, Ar-
gentina qalib gələcək, bu, yalan olardı”.

Baş məşqçi Skaloni də, braziliyalı keç-
miş ulduz Ronaldo da, Lionel Messinin 
adını kiməsə xoş gəlmək üçün çəkmirlər. 
Bu yarımfinal qarşılaşmasında Xorva-
tiyanın bütün diqqəti bu dahi oyunçuda 
olacaq. Onlar yaxşı bilirlər ki, Leo əlinə 
düşən fürsəti dərhal qola çevirməyi ba-
carır və əksər hallarda ona heç kim mane 
ola bilmir. Bir də indi bir çox mütəxəssis-
lər, azarkeşlər deyir ki, Qətər mundialını 
Messi 2014-cü il turnirindən daha yaxşı 
keçirir. Həmin mundialda da argentinalılar 
yarımfinala, sonra isə finala çıxdılar. İndi 
Messinin komandadakı xidmətini qiymət-
ləndirməmək ədalətsizlik olardı. Hazırda 
mundialda “qol + ötürmə” sisteminə görə 
Leonun 6 xalı var: 4 qol və iki məhsuldar 
ötürmə.  Messi dörd Dünya çempionatın-
da fərqlənməyi bacaran ilk argentinalıdır. 

Bundan əlavə, Messi mundialda vuru-
lan qolların sayına görə ilk 10-luğa daxil-
dir. Onun indi 10 dəqiq zərbəsi var və çox 
yəqin futbol dahisi bununla dayanmaya-
caq. Messi həm də Argentina millisinin for-
masında  Dünya çempionatlarında iştirak 
sayına görə əfsanəvi Maradonanın rekor-
dunu yeniləyib: Messi 24, Maradona isə  
21 matçda oynayıb. Ona görə çox yəqin 
Messi bu yarımfinalda bütün potensialını 
və bacarığını ortaya qoyub komandasını 
finala çıxarmağa çalışacaq. 

Maraqlıdır ki, “Barselona” klubunun 
əzəli və əbədi rəqibi “Real” klubunun 
keçmiş baş direktoru Xorxe Valdano da 
bu mundialda məhz Messiyə və onun 
komandasına azarkeşlik edir. Məşhur 
futbol mütəxəssisi deyib: “Messi futbo-
lun mahiyyətini göstərir. İndi o, daha çox  
partnyorları ilə bağlıdır, həmişəki kimi xa-
rakter nümayiş etdirir. O, bu çempionat-
da maradonalıq edir. Mən Messini görən 
gündən onun azarkeşiyəm. Messi 20 il ər-
zində dahilik nümayiş etdirir. Kim Messini 
sevmirsə, futbolu sevmir”. 

Xorvatiya millisinə gəldikdə isə, bu 
komanda haqqında mundialdan əvvəl elə 
də yüksək fikirlər söyləmirdilər. Məsələn, 
ötən mundialın vitse-çempionunun Qətərə 

yola düşməsini azarkeşlər və bir çox 
mütəxəssislər təqribən belə şərh edirdilər: 
“Sadəcə, çempionatda iştirak etmək üçün 
Qətərə gedirlər”. Həqiqətən, 2018-ci il 
mundialından sonra Daliçin komandası nə 
parlaq komanda, nə də favorit təsiri bağış-
layırdı. Modriç və onun kompaniyası çox 
yaşlanıblar və nüfuzlarını qorumaq üçün  
onlara sadəcə, qrupdan çıxmaq da kifayət 
edərdi. 2022-ci il mundialında Daliçin ko-
mandasından gözləntilər bundan artığına 
inandırıcı görünmürdü də. 

Lakin turdan-tura Xorvatiya millisi 

haqqında proqnozlar alt-üst oldu. Əlbəttə, 
onların pley-offa çıxması elə də asan ol-
madı, əksinə, çox çətinliklə bu mərhələni 
adladılar. Startda Mərakeşlə  0-0 hesablı 
çox çətin bir oyun keçirdilər. Sonra Ka-
nadanı 4-1 darmadağın etdilər. Bundan 
sonra yenə belçikalılara qarşı matçda 
çox ağır bir qolsuz heç-heçə edə bildilər.  
Pley-offda onları Yaponiya gözləyirdi. Bu 
qarşılaşmada xorvatlar birinci qapılarında 
qol görsələr də, hesabı bərabərləşdirməyə 
özlərində güc tapdılar. Matçın taleyini isə 
penallaşma həll etdi ki, burada da qolki-
per Livakoviç xorvatların qəhrəmanına 
çevrildi. Bundan sonra Braziliya millisi ilə  
¼ final matçında da “lotereya” seriyasının 
qəhrəmanı yenə Livakoviç oldu və demək 
olar ki, komanda məhz onun sayəsində 
yarımfinala yüksələ bildi. Xatırlayırsınızsa, 
həmin matçda da ilk qolu xorvatlar qapıla-
rından buraxdılar. Amma yenə toparlanıb 
cavab topu vurmağı bacardılar. 

Yeri gəlmişkən, xorvatların qolkiperi 
indi transfer xəbərlərində daha çox danı-
şılan futbolçular sırasındadır. Almaniyanın 
“Bavariya” klubunun idarə heyətinin sədri, 
əfsanəvi qolkiper Oliver Kan xorvatiya-
lı həmkarı haqqında çox maraqlı fikirlər 
söyləyib: “Braziliyanı dayandıran insan 
mənim üçün qəhrəman olacaq. Mən hə-
mişə onların əksinə azarkeşlik edirəm. 
Bu, 2002-ci ildən bu yana olduqca şəxsi 
bir başlanğıcdır. Braziliyalılar görkəmə 
həddən çox diqqət yetirirdilər, amma sən 
demə, bu parlaq və əla şar ən gözlənilməz 
məqamda partlaya bilər. Və budur hər şey 
bitdi. Xorvatlar isə çox savadlı və hazırlıqlı 
komandadır. Onlarla heç kimə asan olma-
yacaq. Argentinanı da məğlub edə bilərlər. 
Əlbəttə, Livakoviç tərifə layiq oyunçudur. 
Belə qapıçı top-klublarda oynamalıdır. 
Mənim qətiyyən şübhəm yoxdur ki, növ-
bəti mövsümdə belə də olacaq. Bununla 
belə, o bizim maraq dairəmizdə deyil”. 

2018-ci il turnirində müşahidə edildiyi 
kimi, Qətər mundialında da Daliçin yetir-
mələrinin fiziki hazırlığı diqqətdən yayın-
mır. Onlar iki matçda “overtaym” oynadılar 

və heç birində rəqiblərdən fiziki baxımdan 
zəif təsir bağışlamırdılar. 

Baş məşqçi Daliç deyib: “Hər iki ko-
manda üçün bu, çox mühüm bir matçdır, 
sabah qüvvəyə qənaət olmayacaq. Mən 
gözəl və gərgin matç gözləyirəm, hər iki 
tərəfin təmiz oyununa ümid edirəm”. 

Komandanın stabil oyununda yenə  
kapitan Luka Modriç xüsusi rolu ilə seçilir. 
37 yaşlı kapitan müdafiə ilə hücum arasın-
da əlaqəni yüksək səviyyədə təmin etməyi 
bacarır. Doğrudur, Modriç 4 il əvvəlki for-
masında olmasa da, onun komandadakı 
rolu danılmazdır. Xorvatiya millisinin lide-
ri Luka Modriç media nümayəndələrinə 
müsahibəsində bildirib ki, komandası 4 il 
əvvəlki uğurunu təkrarlamağa qabildir və 
finala çıxacaq: “Biz yenidən yarımfinalda  
olmaqdan çox şadıq. Bu mundialı 2018-ci 
il turniri ilə müqayisə etmək çətindir, lakin 
o zaman biz tarix yazdıq. İndi istəyirik ki, 
finala çıxaq və bir addım irəli gedək”. 

Argentina millisinə gəldikdə isə, Mod-
riç deyib: “Argentina top komandadır. Biz 
onlara qarşı özümüzün turnirdəki, həyat-
dakı ən yaxşı matçımızı oynamağa çalı-
şacağıq. Mən ümid edirəm ki, biz kifayət 
qədər yaxşı oynayıb finala çıxacağıq. 

Messi? Məndə ona qarşı oynamaq ar-
zum var, ancaq bu, bir futbolçu ilə oyna-
maq deyil. Əlbəttə, Messi əla oyunçudur, 
onu saxlamaq bizə çox çətin olacaq, an-
caq biz buna hazırıq və mümkün olan hər 
şeyi edəcəyik. 

Yarımfinala çıxmağımız çox yaxşı tə-
sir bağışlayır. Bizim komandamızın belə 
oynaması heyrətamizdir. Bizi Dünya çem-
pionatının startında heç kim favorit he-
sab etmirdi. Bu, normaldır. Hamı böyük 
ölkələrdən danışır. Bizim ölkənin balaca 
olmasını nəzərə alıb, heç kim komanda-
mıza inanmırdı. Amma bizim üçün əhə-
miyyəti yoxdur ki, kimsə favorit sayılır, biz-
sə autsayderik. Biz özümüzü tam oyuna 
həsr edəcəyik və var gücümüzlə çalışaca-
ğıq. Bu baxımdan biz çox güclüyük”. 

Bütün bunlara baxmayaraq, Argentina 
millisindən fərqli olaraq, Xorvatiya koman-
dası öz liderindən asılı deyil. Daliçin ko-
mandası taktiki cəhətdən daha mütəhər-
rikdir, oyunun qurulması baxımından daha 
ciddidir. Quruculuq baxımından bəlkə də 
rəqiblə müqayisədə elə də səmərəli deyil, 
amma ikinci dəfə mundialın finalına düş-
mək üçün əzmkarlıq nümayiş etdirəcəyi 
dəqiqdir. 

Komandaların şəxsi qarşılaşmalarına 
gəldikdə isə, burda paritet var. Rəqiblər 
hərəyə iki qələbə qazanıb və bir oyun heç-
heçə nəticələnib. Son görüşləri 2018-ci 
ildə qrup mərhələsindəki qarşılaşma olub. 
Həmin görüşdə Daliçin yetirmələri Messi 
və onun dostlarına heç bir şans qoyma-
dan 3-0 qalib gəliblər. Həmin görüşdən 
sonra əfsanəvi Maradona daxilən hiss etdi 
ki, Modriçin Argentinada oynamamasına 
necə də acıyır. 

Dünən oyuna həqiqətən təcrübəli və 
taktiki cəhətdən hazırlıqlı, ancaq iki yaşlı 
komanda çıxmışdı.  Orta yaş Xorvatiyada 
27,4 il, Argentinada isə 27,9 ildir. Buna 
baxmayaraq, hər iki komanda fiziki cəhət-
dən çox hazırlıqlıdır.  Güman edilir ki, mat-
çın taleyi əsas vaxtda həll edilməyə bilər. 

Hesab hələ ki, açılmayıb. Qəzetimiz 
isə çapa hazırlanır. Oyun haqqında geniş 
icmalı növbəti sayımızda oxuya bilərsiz. 

İlqar RÜSTƏMOV,  
“Xalq qəzeti”

Güclülərin savaşında 
qalib kim olacaq?

İçərişəhərdən Moskva Olimpiadasına
"Mən və uşaqlıq dostum, hazırda Azərbaycan Dövlət Televiziyasının 

idman proqramları baş redaksiyasının baş redaktor müavini, yüngül 
atletika üzrə Ümumittifaq dərəcəli hakim Abas Əzimov İçərişəhərdə, 
bir məhəllədə, Müslüm Maqomayev küçəsində böyüyüb boya-başa 
çatmışıq. Valideynlərimiz qonşu olmuşlar. Necə deyərlər, ayağımız yer 
tutandan hər ikimiz indi AzTV-də idman proqramları baş redaksiyasının 
baş redaktoru vəzifəsində çalışan Aydın Əliyev, müğənni Oqtay Ağayev, 
sonralar tanınmış idman mütəxəssisi olmuş Yaqub Zöhrabov və digər 
məhəllə uşaqları ilə birlikdə, demək olar, hər gün yaxınlıqdakı Sabir 
bağına gələr, səhərdən axşamadək top qovardıq ".
Bu səmimi sətirlər rəhmətlik 

Tofiq Bəhramovdan sonra Azər-
baycanda Beynəlxalq Futbol 
Federasiyasının hakimlər korpu-
sunun ikinci səlahiyyətli nümayən-
dəsi, beynəlxalq dərəcəli hakim 
Eldar Əzimzadənin 1998-ci ildə 
"Elm və həyat" nəşriyyatında çap 
etdirdiyi "Məhəbbətim mənim – 
futbol" kitabında yer almışdır. Bu 
günlərdə iyirmi dörd il əvvəl 500 
nüsxə tirajla nəşr olunmuş kitabı 
bir daha nəzərdən keçirərkən hə-
min fikir diqqətimi çəkdi.

Dünya şöhrətli futbol hakimi-
miz Eldar Əzimzadə də, yüngül 
atletika üzrə ümumittifaq dərəcəli 

hakim Abas Əzimov da xatirələr-
də həm də 1980-ci ildə Moskvada 
keçirilmiş XXll Yay Olimpiya Oyun-
larının hakimləri kimi yaşayırlar. 
Azərbaycan Milli Olimpiya Komitə-
sinin 30 illik yubileyinin qeyd olun-
duğu və artıq finişə tələsən 2022-
ci ildə biz də ləngiməyib onları da 
xatırlayaq. Bir də ona görə ki, hər 
iki rəhmətlik əsl idman adamı idi 
və olimpiadalarda hakimlik heç də 
hər kəsə etibar olunmur.

E.Əzimzadə dünyanın onlar-
la ölkəsinin futbol meydanlarında 
uğurlarla zəngin bir yol keçmişdir. 
Amma indi çoxdan arxada qal-
mış oyunları sadalamayıb, təkcə 

Moskva Olimpiadası–80-də Luj-
niki stadionunda 85 min tamaşa-
çının izlədiyi Çexoslovakiya–ADR 
final görüşünü (1:0) yada salıb 
xatırlatmaq istərdim ki, matçdan 
sonra "Sport" mehmanxanasında 
Olimpiada iştirakçıları üçün verilən 

ziyafətdə FİFA prezidenti Joao 
Avelanj həlledici görüşü əla idarə 
etdiyinə görə həmyerlimizə medal 
təqdim etmişdir.

Keçmiş SSRİ çempionatların-
da dəfələrlə ölkənin ən yaxşı on 
hakimi sırasına daxil edilmiş, üç 
dəfə isə bu siyahıda birinci olmuş 
bakılı hakimin ünvanına deyilən 
xoş sözlər həmişə idman ictimaiy-
yətimizi ürəkdən sevindirmişdir.

Ötən əsrin yetmiş–səksəninci 
illərində FİFA prezidenti Joao Ave-
lanj, UEFA prezidenti doktor Ar-
temio Franki, UEFA-nın hakimlər 
komitəsinin sədri Henrix Zaypert, 
məşhur sovet mütəxəssisləri Ni-
kolay Latışev, Valeri Lobanovski, 
Valentin İvanov, Viktor Ponedelnik, 
Konstantin Beskov və başqaları 
E.Əzimzadə haqqında çoxlu tərif 
söyləmişlər.

Müxtəlif illərdə həm də Azər-
baycan Dövlət İdman Komitəsi-
nin futbol şöbəsinin müdiri, Bakı 
Bədən Tərbiyəsi Texnikumunun 
direktor müavini vəzifələrində ça-

lışmış Eldar müəllimin özünün də 
dediyi kimi, ömrünün ən yaxşı illəri 
onun əbədi məhəbbəti olan futbol-
da keçmişdir. Futbol isə dünyada 
ən sevimli oyundur.

E.Əzimzadənin  İçərişəhərdə 
uşaqlıq dostu olmuş A.Əzimov 
da Moskva–80-dən xoş əhval və 
Olimpiadanın xatirə medalı ilə 
qayıtmışdır. Abas müəllimin id-
man mətbuatında da yüksək fəal-
lıq göstərdiyi illərdə, Azərbaycan 
Dövlət Televiziyasında fəaliyyəti 
dövründə, eləcə də AFFA-da ça-
lışdığı zaman  respublika mət-
buatında, o cümlədən yaxından 
əlaqə saxladığı "Xalq qəzeti"ndə 
müntəzəm çıxışları xatirələrdən 
silinməyib.

Mərhum həmkarımızın gərgin 
əməyinin və  yaradıcılığının bəh-
rəsi olan "Futbolumuz müstəqillik 
dövründə", "Neftçi"-70", "Azərbay-
can milli komandası ", "Futbolumu-
zun futzal salnaməsi ", "Xatirələr-
də yaşayanlar" və digər kitabları 
da futbol ictimaiyyətimiz üçün hə-

mişə faydalı olmuşdur və bu gün 
də köməyimizə gəlir.

Oqtay BAYRAMOV, 
Əməkdar jurnalist

İdman tariximizdən
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